



RAPPORT de GESTION

EXERCICE 2020



SOMMAIRE

MESSAGE DU DIRECTEUR GENERAL	3
PARTIE- I. LA CONJONCTURE ECONOMIQUE.....	4
I.1 L'environnement mondial	4
I.2 L'espace UEMOA.....	4
I.3 L'environnement national.....	5
I.4 Les faits marquants.....	6
PARTIE- II. L'ANALYSE DE L'ACTIVITE	7
II.1 Le Fonds de commerce	7
II.2 Les Ressources Clientèle	7
II.3 Les Emplois Clientèle.....	8
II.4 Les Engagements Hors-Bilan	8
II.5 Les Ressources de Trésorerie	9
II.6 Les Emplois de Trésorerie.....	9
II.7 Les Activités de la Finance Islamique.....	10
II.7.1 Les Ressources Clientèle	10
II.7.2 Les Emplois Clientèle.....	10
PARTIE- III. LES RESULTATS.....	11
III.1 Le Résultat Net	11
III.2 Le bilan	12
III.3 Les Ratios Prudentiels	13
PARTIE- IV. LES ANNEXES	14
Annexe 1. L'Actif du Bilan	14
Annexe 2. Le Passif du Bilan	15
Annexe 3. Le Hors Bilan.....	16
Annexe 4. Le résultat net	17



MESSAGE DU DIRECTEUR GENERAL

Chers Actionnaires, chers clients, chers collègues,

L'année 2020, a été assez difficile pour le Mali. Coris Bank International Mali a évolué dans un environnement marqué par plusieurs événements sur les plans sanitaire, sécuritaire, économique et socio politique. Malgré la crise, CBI Mali a réalisé des performances appréciables, ce qui témoigne de sa capacité de résilience, et de la confiance des clients et des partenaires stratégiques.

Le fonds de commerce a continué sa progression s'établissant ainsi à 16 262 clients en fin décembre 2020 contre 13 038 en 2019. Le stock de comptes s'est accru de 3 511 unités pour se fixer à 17 626 contre 14 115 comptes à la même période en 2019.

Les ressources mobilisées auprès de la clientèle ont progressé de 17%, pour se chiffrer à 121,574 milliards de FCFA contre 103,803 milliards de FCFA, il y a un an. Cette progression des **dépôts de la clientèle** a favorisé l'activité des crédits avec un accroissement de 38%. **Les emplois clientèle** ressortent donc à 129,406 milliards de FCFA contre 93,980 milliards au 31 décembre 2019.

Le Résultat Net affiche 3,248 milliards de FCFA. **La taille du total bilan** a connu de ce fait une progression annuelle de 51,9% et se chiffre à 301,553 milliards de FCFA contre 198,495 milliards de FCFA fin 2019.

Au nom du Conseil d'administration de CBI Mali, des actionnaires et en mon nom porophore, j'adresse mes vives félicitations à l'ensemble du personnel de CBI Mali pour son implication, son engagement et son professionnalisme qui nous ont permis d'atteindre ces performances.

A nos clients qui ont continué de croire en nous malgré la crise. Nous vous remercions pour votre soutien à notre institution commune.

Pour l'exercice 2021, le défi majeur sera pour CBI Mali de consolider le niveau des ressources en accroissant nos parts de marché dans la collecte des dépôts. Cette consolidation favorisera l'octroi de crédits notamment **vers les clients particuliers et les PME-PMI** qui demeurent une priorité pour nous.

Par ailleurs, la création de la Banque Digitale courant 2021, consacre le début du processus de digitalisation et de diversification de l'offre à la clientèle de CBI Mali. Elle offrira à CBI Mali, un avantage concurrentiel avec comme ambition de devenir leader de la banque digitale au MALI.

J'encourage chacun à œuvrer pour qu'ensemble nous relevons les défis de l'exercice 2021.

Je vous remercie !



PARTIE- I. LA CONJONCTURE ECONOMIQUE

La pandémie de la Covid-19, démarrée au premier trimestre 2020, a généré une crise économique qui a affecté toutes les prévisions de croissance dans le monde. La présente note fait une analyse de l'évolution de la situation économique au cours des trois (03) premiers trimestres de l'année 2020 et les perspectives sur le plan mondial et dans la zone UEMOA.

I.1 L'environnement mondial

La croissance mondiale a subi une importante chute depuis mars 2020 à cause de la propagation de la pandémie Covid-19 à l'échelle de la planète ainsi que les mesures prises pour l'endiguer, notamment le confinement et, d'une manière générale, la restriction de mouvements.

Une deuxième vague de la pandémie sévit, ce qui entraîne une certaine fragilité dans les perspectives de reprise, soutenues par un certain nombre de mesures dont les principales sont les politiques de relance mises en œuvre par les Gouvernements.

Le FMI, se basant sur ces perspectives à la baisse, projette une croissance à -4,4% contre 2,9% en 2019 au niveau mondial, un chiffre moins grave que dans ses prévisions de juin 2020, en raison d'un meilleur niveau du PIB et d'une reprise plus forte au troisième trimestre. Le PIB devrait croître de 5,2% en 2021.

En Afrique subsaharienne, selon le FMI, le taux de croissance du PIB s'établirait à -3,0% (+0,2 point), avant un rebond à 3,1% en 2021 (-0,3 point). La baisse du PIB de la région est notamment liée aux perturbations des chaînes d'approvisionnement mondiales et au recul de la demande des produits de base, du fait de la pandémie de la Covid-19. La reprise de 2021 est subordonnée à la stabilisation de la crise sanitaire et à la poursuite de l'assouplissement progressif des restrictions d'activités économiques dans la région et au niveau des pays partenaires.

I.2 L'espace UEMOA

Selon les estimations effectuées par la BCEAO sur la base des dernières informations disponibles, l'activité économique, en variation annuelle, maintiendrait sa tendance haussière au quatrième trimestre 2020 (+1,0%), après une réalisation de +0,6% le trimestre précédent. Les performances économiques au quatrième trimestre 2020 seraient tirées par la bonne tenue des activités extractives, de production d'énergie et de services, du fait de la levée des restrictions imposées par les Etats et de la mise en œuvre des plans de relance.



Le taux de croissance dans la zone UEMOA enregistre toujours une forte contraction en 2020, en passant d'une estimation initiale de **6,6%** pour l'année 2020 (et une réalisation de 6,0% en 2019) à une croissance de **0,3%** en date du troisième trimestre.

Le taux de croissance du PIB révisé se présenterait par pays membre de l'Union comme suit : Bénin (**+2% contre 6,9%**), Burkina Faso (**-2,0% contre 5,7%**), Côte d'Ivoire (**+1,8% contre 6,2%**), Guinée-Bissau (**-2,9% contre 4,5%**), Mali (**-2% contre 4,8%**), Niger (**+0,5% contre 5,9%**), Sénégal (**-0,7% contre 5,3%**) et Togo (**+0,0% contre 5,5%**).

I.3 L'environnement national

La situation au Nord et au Centre du Pays reste précaire avec des attaques Djihadistes sporadiques qui continuent. Le nombre de personnes déplacées est passé de 266 831 en juin 2020 à 287 496 en juillet 2020.

Sur le plan Politique, la destitution du Président Ibrahim Boubacar Keïta lors d'un coup d'État militaire le 18 août 2020, déclenché par des protestations de masses depuis le mois de juin avec la Coalition du M5-RFP a ouvert une période d'incertitudes au Mali.

Après l'élaboration de la charte de la Transition à l'issue des concertations nationales de septembre dernier, les institutions ont été mises en place.

Il s'agit du Président et du Vice-Président de la Transition, du Premier ministre, du Gouvernement et du Conseil National de la Transition chargé des questions législatives.

Sur le plan économique, le Mali est fortement dépendant de l'extérieur et très exposé aux aléas climatiques. L'économie malienne confirme sur la période récente (2019/2020) sa résilience. Ceci en dépit de multiples défis (crise politique, sécuritaire et sanitaire) auxquels le pays est confronté.

Dans la loi rectificative de la Loi n°2019-070 du 24 décembre 2019 portant Loi de Finances pour l'exercice 2020, le trésor public envisage une baisse de l'activité économique pour cause de la pandémie du Covid-19 et des recettes évaluées à la baisse de 225,0 milliards de FCFA¹.

Pour l'année 2020, le FMI anticipe un taux négatif de croissance annuelle à -2%, une inflation de 0,5% et une dette publique (44,8%/PIB) maîtrisée.

¹ Loi rectificative des finances, septembre 2020



Le ralentissement de la croissance proviendrait d'une contraction de la production dans certaines industries (ralentissement de l'offre), de mesures restrictives dans les secteurs de l'hôtellerie, des transports, du commerce et de la restauration, ainsi que d'une réduction des investissements publics et de la demande intérieure.

Le Mali en plus de la crise sécuritaire se retrouve encore plus fragilisé par les conséquences économiques de la Covid-19.

Sur les prévisions de 2021, le FMI anticipe une bonne tenue de la croissance économique qui devrait se situer à 4%, une inflation de 1,5% et un ratio dette publique / PIB de 46,2%.

I.4 Les faits marquants

Période	Faits Marquants
janv.-20	Retraite stratégique 2019 qui a permis de passer en revue les objectifs de l'année et d'élaborer des plans d'action pour les atteindre.
févr.-20	Tenue du forum du club des dirigeants des Banques et Etablissements de Crédit d'Afrique les 13 et 14 février 2020.
mars-20	Mise en place du PCA de la filiale, validé par la holding ; Dons au Ministère de la Santé et à l'association des réfugiés du Nord à Taoudéni ; Mise en place du comité de crise pour la gestion de la Covid-19 à CBI Mali à la demande de la holding.
avr.-20	Lancement de produits digitaux (e-Coris, sms Banking, web clearing et e relevé) ; Mise en place du Comité DIGITAL pour la gestion du nouveau produit CORIS MONEY.
juin-20	Lancement du produit Western Union.
nov.-20	Audit de suivi de la certification ISO 9001 version 2015 ; Grande rencontre de la Finance Islamique avec l'Association des commerçants de la ville de Bamako.
nov.-20	Changement de la structure de l'actionnariat.
déc.-20	Mission d'audit thématique de l'Inspection Générale de la Holding ; Premiers cas de Covid-19 enregistrés dans la filiale.



PARTIE- II. L'ANALYSE DE L'ACTIVITE

II.1 Le Fonds de commerce

Rubriques	Réal 31/12/19	Réal 31/12/20	Variations Déc.20/ Déc.19	
			Brute	%
Stock de comptes	14 115	17 626	3 511	24,9%
Clients Actifs	13 038	16 262	3 224	24,7%

Le nombre de comptes a continué son évolution avec 3 511 unités de plus qu'en décembre 2019. Le stock de comptes au 31 décembre 2020, s'établit à 17 626 comptes.

II.2 Les Ressources Clientèle

En millions de FCFA

Rubriques	Réal 31/12/19	Réal 31/12/20	Variations Déc.20/ Déc.19	
			Montant	%
Dépôts à vue	57 563	69 440	11 877	20,6%
Dépôts à terme	37 848	42 143	4 296	11,3%
Epargne	5 557	6 969	1 412	25,4%
Dépôts de garantie	2 227	2 219	-8	-0,3%
Autres sommes dues	609	802	194	31,8%
Total dépôts	103 803	121 574	17 771	17,1%
<i>Taux de Transformation</i>	<i>90,5%</i>	<i>106,5%</i>		<i>15,9 Pts</i>

Après une **croissance de 17,771 milliards de FCFA, soit de +17,1%**, les dépôts mobilisés auprès de la clientèle sont ressortis à **121,574 milliards de FCFA** au 31 décembre 2020 contre **103,803 milliards de FCFA** l'exercice précédent.



II.3 Les Emplois Clientèle

En millions de FCFA

Rubriques	Réal 31/12/19	Réal 31/12/20	Variations Déc.20/ Déc.19	
			Montant	%
Crédits de campagne	196	0	-196	-100,0%
Escompte	10 511	4 601	-5 910	-56,2%
Découverts	5 143	9 280	4 136	80,4%
Autres crédits à court terme	26 487	55 226	28 739	108,5%
Crédits à moyen terme	29 038	38 088	9 050	31,2%
Crédits à long terme	20 826	22 147	1 321	6,3%
Créances en souffrance	3 898	2 162	-1 736	-44,5%
Total Provisions	2 119	2 097	-22	-1,0%
Taux de provisionnement	54,4%	97,0%		42,6 Pts
Taux de dégradation brut	4,1%	1,6%		-2,4 Pts
Taux de dégradation net	1,9%	0,1%		-1,8 Pts
Total Crédits	93 980	129 406	35 426	37,7%

Les emplois clientèle nets de provisions se sont accrus de 35,426 milliards de FCFA (+37,7%) comparativement à l'exercice 2019 pour atteindre 129,406 milliards de FCFA.

II.4 Les Engagements Hors-Bilan

En millions de FCFA

Rubriques	Réal 31/12/19	Réal 31/12/20	Variations Déc.20/ Déc.19	
			Montant	%
Crédits documentaires	18 717	4 599	-14 118	-75,4%
Cautions	25 779	41 897	16 117	62,5%
Avals de traites	3 934	3 037	-896	-22,8%
Engagements HB douteux	0	987	987	-
Total HB	48 431	50 521	2 090	4,3%

Le montant des engagements de hors bilan est passé de 48,431 milliards de FCFA au 31 décembre 2019 à 50,521 milliards de FCFA au 31 décembre 2020. Ils sont en progression de +4,3% (+2,090 milliards de FCFA en valeur absolue).



II.5 Les Ressources de Trésorerie

En millions de FCFA

Rubriques	Réal 31/12/19	Réal 31/12/20	Variations Déc.20/ Déc.19	
			Montant	%
Banque comptes courants	392	942	551	140,6%
Dépôts à terme	3 612	786	-2 826	-78,2%
Emprunts adjudication	40 214	88 510	48 296	120,1%
Emprunts à terme	13 512	61 584	48 072	355,8%
Valeurs en pension	10 183	0	-10 183	-100,0%
Emprunt obligataire	0	0	0	-
Autres sommes dues	11	11	0	0,0%
Ressources de Trésorerie	67 924	151 833	83 909	123,5%

Les ressources de trésorerie se chiffrent à **151,833 milliards de FCFA** contre **67,927 milliards de FCFA** au 31 décembre 2019.

II.6 Les Emplois de Trésorerie

En millions de FCFA

Rubriques	Réal 31/12/19	Réal 31/12/20	Variations Déc.20/ Déc.19	
			Montant	%
Valeurs en Caisse	1 248	1 206	-41	-3,3%
BCEAO & CCP	1 955	31 831	29 876	1528,2%
Banques Comptes Courants	3 315	6 348	3 033	91,5%
Deposits & Dépôts A terme	66	43	-23	-34,3%
Prêts Interbancaires	9 000	0	-9 000	-100,0%
Valeurs en Pension	0	0	0	-
Titres de Placement	69 486	115 102	45 615	65,6%
<i>Bons</i>	<i>7 000</i>	<i>2 334</i>	<i>-4 666</i>	<i>-66,7%</i>
<i>Obligations</i>	<i>62 200</i>	<i>112 491</i>	<i>50 291</i>	<i>80,9%</i>
<i>Actions</i>	<i>287</i>	<i>277</i>	<i>-10</i>	<i>-3,4%</i>
Emplois de Trésorerie	85 070	154 530	69 460	81,6%

Les emplois de trésorerie ressortent à **154,530 milliards de FCFA** contre **85,070 milliards de FCFA** au dernier trimestre 2019. Ils connaissent **une croissance de 69,460 milliards de FCFA**.



II.7 Les Activités de la Finance Islamique

II.7.1 Les Ressources Clientèle

En millions de FCFA

Rubriques	Réal 31/12/19	Réal 31/12/20	Variations Déc.20/ Déc.19	
			Montant	%
Wadī'a	1 667	3 771	2 104	126,2%
Dépôts à terme	0	0	0	-
Dépôts de garantie	311	316	4	1,4%
Autres sommes dues	6	1	-6	-89,0%
Total dépôts	1 985	4 087	2 102	105,9%
<i>Coefficient d'exploitation</i>	<i>131,2%</i>	<i>64,4%</i>		<i>-66,8 Pts</i>

Les ressources de la clientèle de la Branche Islamique ont progressé de 106% par rapport au 31 décembre 2019.

II.7.2 Les Emplois Clientèle

En millions de FCFA

Rubriques	Réal 31/12/19	Réal 31/12/20	Variations Déc.20/ Déc.19	
			Montant	%
Mourabaha court terme	210	593	382	181,9%
Mourabaha moyen terme	2 394	2 040	-354	-14,8%
Mourabaha long terme	0	0	0	-
Total Financement	2 604	2 633	29	1,1%
Cautions	151	103	-48	-31,8%

L'encours des financements a connu une légère augmentation de 1% par rapport au 31 décembre 2019 et les engagements par signature ont baissé de 31,8% par rapport au 31 décembre 2019.



PARTIE- III. LES RESULTATS

III.1 Le Résultat Net

En millions de FCFA

Rubriques	Réal 31/12/19	Réal 31/12/20	Variations Déc.20/ Déc.19	
			Montant	%
Produit net Bancaire	8 175	11 341	3 166	38,7%
Frais Généraux	5 791	6 947	1 156	20,0%
Résultat Brut d'Exploitation	2 384	4 394	2 010	84,3%
Coût Net du Risque	-443	-985	-542	122,4%
Résultat d'Exploitation	1 941	3 409	1 467	75,6%
Gains ou pertes nets sur actifs immobilisés	3	13	10	280,7%
Résultat avant Impôts	1 945	3 422	1 477	75,9%
Impôts sur les Sociétés	135	174	39	28,9%
Résultat Net	1 810	3 248	1 438	79,5%
Taux de marge nette	22,1%	28,6%		6,5 Pts
Coefficient de rentabilité (ROE)	11,8%	20,7%		8,9 Pts
Le taux de rentabilité des actifs (ROA)	0,9%	1,1%		0,2 Pts

Le résultat d'exploitation est porté à 3,409 milliards de FCFA au 31 décembre 2020 contre 1,941 milliard de FCFA il y a an. Il est en croissance de 1,467 milliard de FCFA.

Le résultat avant impôt ressort à 3,422 milliards de FCFA contre 1,945 milliard de FCFA au 31 décembre 2019.

Après prise en compte de l'impôt sur les sociétés, chiffré à 174 millions de FCFA, le résultat net au 31 décembre 2020 ressort excédentaire de 3,248 milliards de FCFA, en croissance de 79,5% (+1,438 milliard de FCFA) par rapport à celui obtenu à la même période en 2019.

Le taux de marge nette, qui mesure la profitabilité en rapportant le résultat net au produit net bancaire, s'est accru de 6,7 pdp, d'une année à l'autre, pour se fixer à 28,8% au 31 décembre 2020 contre 22,1% un an plus tôt.

Le **coefficient de rentabilité (ROE)**, qui est un indicateur du rendement des fonds propres par rapport au résultat net, a augmenté de 8,9 pdp en ressortant à **20,7% à fin 2020** contre 11,8% en 2019.



Le taux de rentabilité des actifs (ROA) qui détermine le rapport entre le résultat net et le total des actifs, a progressé de 0,2 pdp pour atteindre 1,1% au terme de l'exercice 2020 contre 0,9% l'exercice précédent.

III.2 Le bilan

En millions de FCFA

Rubriques	Réal 31/12/19	Réal 31/12/20	Variations Déc.20/ Déc.19	
			Montant	%
Total Bilan	198 495	301 553	103 057	51,9%

Le total Bilan se chiffre à 301,553 milliards de FCFA au 31 décembre 2020. Il est en croissance de 103,057 milliards de FCFA par rapport à celui de la même période en 2019 qui se chiffrait à 198,495 milliards de FCFA.



III.3 Les Ratios Prudentiels

Liste des normes prudentielles	Niveau à respecter 2020	Niveau observé 31/12/2018	Niveau observé 31 décembre 2019	Niveau observé 31 décembre 2020	Situation de la Filiale
A. Normes de solvabilité					
Ratio de fonds propres CET 1 (%)	>= 6,25%	14,55%	18,42%	15,60%	CONFORME
Ratio de fonds propres de base T1 (%)	>= 7,25%	14,55%	18,42%	15,60%	CONFORME
Ratio de solvabilité total (%)	>= 9,5%	14,55%	18,42%	15,60%	CONFORME
B. Norme de division des risques					
Norme de division des risques	<= 55%	0,00%	43,42%	43,89%	CONFORME
C. Ratio de levier					
Ratio de levier	>= 3%	6,54%	6,23%	4,47%	CONFORME
D. Autres normes prudentielles					
Limite individuelle sur les participations dans les entités commerciales (25% capital de l'entreprise)	<= 25%	0,16%	0,16%	0,16%	CONFORME
Limite individuelle sur les participations dans les entités commerciales (15% des fonds propres T1 de l'établissement)	<= 15%	0,11%	0,10%	0,10%	CONFORME
Limite globale de participations dans les entités commerciales (60% des fonds propres effectifs de l'établissement)	<= 60%	0,11%	0,10%	0,10%	CONFORME
Limite sur les immobilisations hors exploitation	<= 15%	0,00%	0,00%	0,00%	CONFORME
Limite sur le total des immobilisations et des participations	<= 100%	33,00%	32,63%	32,13%	CONFORME
Limite sur les prêts aux actionnaires, aux dirigeants et au personnel	<= 20%	6,27%	4,46%	5,49%	CONFORME
Fonds propres effectifs (en millions de FCFA)		14 713	15 369	15 688	
Total Actifs Pondérés des Risques (en millions de FCFA)		101 098	83 458	100 549	

L'ensemble des ratios prudentiels a été respecté au 31 décembre 2020.



PARTIE- IV. LES ANNEXES

Annexe 1. L'Actif du Bilan

En millions de FCFA

POSTE	ACTIF	Montant nets	
		31-déc.-19	31-déc.-20
1	CAISSE, BANQUE CENTRALE, CCP	3 203	33 037
2	EFFETS PUBLICS ET VALEURS ASSIMILEES	7 000	2 334
3	CREANCES INTERBANCAIRES ET ASSIMILEES	12 381	6 391
4	CREANCES SUR LA CLIENTELE	93 980	129 406
5	OBLIGATIONS ET AUTRES TITRES A REVENU FIXE	62 200	112 491
6	ACTIONS ET AUTRES TITRES A REVENU VARIABLE	287	277
7	ACTIONNAIRES OU ASSOCIES	0	0
8	AUTRES ACTIFS	13 600	12 023
9	COMPTES DE REGULARISATION	868	405
10	PARTICIPATIONS ET AUTRES TITRES DETENUS A LONG TERME	15	15
11	PARTS DANS LES ENTREPRISES LIEES	0	0
12	PRETS SUBORDONNES	0	0
13	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	49	153
14	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	4 913	5 021
	TOTAL DE L'ACTIF	198 495	301 553



Annexe 2. Le Passif du Bilan

En millions de FCFA

POSTE	PASSIF	Montant nets	
		31-déc.-19	31-déc.-20
1	BANQUES CENTRALES, CCP	0	0
2	DETTES INTERBANCAIRES ET ASSIMILEES	67 924	151 833
3	DETTES A L'EGARD DE LA CLIENTELE	103 803	121 574
4	DETTES REPRESENTEES PAR UN TITRE	0	0
5	AUTRES PASSIFS	7 014	6 649
6	COMPTES DE REGULARISATION	2 928	1 668
7	PROVISIONS	371	1 217
8	EMPRUNTS ET TITRES EMIS SUBORDONNES	0	0
9	CAPITAUX PROPRES ET RESSOURCES ASSIMILEES	16 455	18 612
10	CAPITAL SOUSCRIT	11 000	11 000
11	PRIMES LIEES AU CAPITAL	0	0
12	RESERVES	1 177	1 449
13	ECARTS DE REEVALUATION	0	0
14	PROVISIONS REGLEMENTEES	0	0
15	REPORT A NOUVEAU (+/-)	2 468	2 916
16	RESULTAT DE L'EXERCICE (+/-)	1 810	3 248
	TOTAL DU PASSIF	198 495	301 553



Annexe 3. Le Hors Bilan

En millions de FCFA

Poste	HORS BILAN	Réal 31/12/18	Réal 31/12/19
ENGAGEMENTS DONNES			
1	ENGAGEMENTS DE FINANCEMENT	16 632	18 717
2	ENGAGEMENTS DE GARANTIE	21 539	29 713
3	ENGAGEMENTS SUR TITRES	0	0
ENGAGEMENTS RECUS			
4	ENGAGEMENTS DE FINANCEMENT	0	0
5	ENGAGEMENTS DE GARANTIE	84 188	110 796
6	ENGAGEMENTS SUR TITRES	0	0



Annexe 4. Le résultat net

En millions de FCFA

Poste	PRODUITS/CHARGES	Réal 31/12/19	Réal 31/12/20
1	INTERETS ET PRODUITS ASSIMILES	10 916	13 691
2	INTERETS ET CHARGES ASSIMILES	4 722	5 746
3	REVENUS DES TITRES A REVENU VARIABLE	0	0
4	COMMISSIONS (PRODUITS)	2 564	3 698
5	COMMISSIONS (CHARGES)	293	408
6	GAINS OU PERTES NETS SUR OPERATIONS DES PORTEFEUILLES DE NEGOCIATIONS	0	0
7	GAINS OU PERTES NETS SUR OPERATIONS DES PORTEFEUILLES DE PLACEMENT ET ASSIMILES	-68	-10
8	AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION BANCAIRE	54	115
9	AUTRES CHARGES D'EXPLOITATION BANCAIRE	277	0
10	PRODUIT NET BANCAIRE	8 175	11 341
11	SUBVENTION D'INVESTISSEMENT	0	0
12	CHARGES GENERALES D'EXPLOITATION	5 405	6 524
13	DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET AUX DEPRECIATIONS DES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES ET CORPORELLES	386	423
14	RESULTAT BRUT D'EXPLOITATION	2 384	4 394
15	COÛT DU RISQUE	443	985
16	RESULTAT D'EXPLOITATION	1 941	3 409
17	GAINS OU PERTES NETS SUR ACTIFS IMMOBILISES	3	13
18	RESULTAT AVANT IMPÔT	1 945	3 422
19	IMPÔT SUR LES BENEFICES	135	174
20	RESULTAT NET	1 810	3 248